«Consultationib proposite pro parte dominorum 
deputatorum doctoribus infrascriptis an excelen
tissimus dominus prorrex contrafecerit privilegio 
militari, et consequenter juribus huius Principa
tus. Dum hiisce diebus, duobus militibus, inventis 
de nocte, uno ensem et clipeum sive broquer por
tante, altero ensem et thoracem sive armilla, de 
mandato sua excellentia fuerunt ablati, clipeus et 
thorax, et enses relicti. Responderunt predicti doc
tores dictum excellentisimum dominum locumte
nentis, (salva eius clementia)c, privilegio milita
ri per dictam exarmationem contrafecisse. Et enim 
preter quam, quod est notorium, consuetudinem 
esse generalem in Cathalonia omnibus eius incolis 
defferendi armad, de qua consuetudine attestan
tur: Mier. in const. regina Elionoris in cur. Dert. 
cap. 6 in fin. p. 2 fol. 62 col. 4; Socarr. in Comme
mor. Pe. Alber. cap. Si aliquis dominus, nu. 139, 
fol. 403; et don Ludovicus a Peguera // 28v // 
decrs. 36, ac esse potiora jura militem. Vi etiam 
dicta consuetudinis Quam aliorum incolarum, ut 
Calicium in prerog. milit. nu. 5 et 10; idem So
carr. ubi supra numero 138; Marquil. in usatico 
Ex magnatibus, fol. 262, et in usatico Omnes ho
mines, fol. 329. Ubi etiam alii practici et presup
positive disponunt: usaticus Miles vero sub tit. De 
inju., usaticus Princeps namque, et usaticus Om
nes homines. Et utrovique nostri practici, idem 
quoque probant constitutione 1 incipit «Animals 
ibi ni arreus de lurs cors», titulo. De ex. de senten
cies, et constitutione fin titulo. «De accions y obli
gacions», capitulo curie 50 anni 1599, et capitulo 
14 privi. Recog. proceres in 2 vol. Const. Certum 
est contrafaccioni predicta locum esse non tantum 
vi dictis constitutionis sed et dispositionis dictorum 

a. abreviatura de vostres senyories amb el plural ratllat.
b. consulta dels assessors i del advocat fiscal del General inserta 
en els folis 2730 del trienni 161720.
c. salva eius clementia entre parèntesi al manuscrit.
d. a continuació ratllades unes paraules il legibles.

1617 jurium, quia consuetudines militarium pro privi
legiis reputantur, et seu verius vi regiae concessio
nis, regia sunt privilegia, ut habetur in privilegio 
catholici regis Ferdinandi 2 concesso stamento mi
litari, nona octobris 1481, et signanter cap. 3 dicti 
privilegi sub tit. De privi. milit., in 2 vol. constit., 
eoque magis dicta contrafactio fundatur. Quoda  
se moto an dictem privilegium et consuetudo com
prehendant arma offensabilia, quod nunch non 
disputamus quia eo non indigemus, incedere dictos 
militares de nocte cum solo ense honesto, et clypeo 
aut thoraçe, non dicitur excessus, nec transgressio 
privilegiis militaris nec dictae consuetudinis, ex 
quo clypeus et thorax ab omnibus arma deffensiva 
reputantur: Calicius ubi supra numero 10 in pre 
rogativa militari; Marqui. in usatico Christiani 
in. juxta // 29r // vero fol. 330 et late Alçiat. et 
Rebuff. in L armorum apellatio de verbo. sig. Ne
que quicquam obest quod simul defferrentur cli
peus et ensis vel thorax et ensis quia, cum thorax et 
clipeus, sint arma prorsus defensiva et sola num
quam deferri soleant, licite potuerunt simul deffe  
rri cum ensibus qui arma sunt prorsus honesta et 
militaribus personis insimul permissa, per ea que 
tradit Caliçius ubi supra nu. 10, ibi et portave
runt semper ensem sive cum aliis armis, puta lan
cea, axabroquerio, etc. Et ita censemus salvo, etc. 
Jacobus Marti, assesor; don Josephus Quintana, 
fisci Generalis advocatus; Gori, assesor; Aylla, 
consulens; Cancer, consulens. Et addo supradictis 
sic esse intelligendum d. c. 50 curie 1599, cum in
terdictis et practicos nulla fiat differentia inter 
arma deffensiva honesta et arma deffensiva inho
nesta, cum nulla sit nec esse possit. Et sic dominus 
don Ludovicus a Peguera in loco supracitato, 
quando mentionem facit de predicta consuetu
dine, volens eam posse restringi penis et edictis, 
quatenus arma fuerint proditoria et reprobata, 
volait sub dicta consuetudine comprehendi honesta 
et defensiva, referendo honesta ad defensiva tan
tum cum fecerit mentionem de offensivis et defen
sivis. Don Josephus Quintana, fisci Generalis ad
vocatus».